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Protokół nr 17/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z dnia 23 września 2025r. 

 

Miejsce posiedzenia:  

Główna sala Centrum Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie, ul. Niepodległości 1, wejście od ul. 

Niepodległości, Wieliszew. Obrady rozpoczęto 23 września 2025 r. o godz. 16:30, a zakończono 

o godz. 18:55. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Artur Miętek przywitał zebranych członków 

Komisji oraz licznych gości przybyłych na posiedzenie Komisji. Następnie poprosił członków 

komisji o potwierdzenie kworum na urządzeniach elektronicznych. Obecność potwierdziło 6 

członków komisji: 

Maciej Glandzberg, Dorota Trzaskoma, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Artur 

Sierawski.  

Nieobecni: Anna Buczek. 

Lista obecności Radnych oraz Lista obecności Gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Artur Miętek przedstawił zaplanowany porządek obrad.  

Radny Artur Sierawski, wniósł o zmianę porządku obrad poprzez przesuniecie opiniowania uchwał 

z pkt 7 na pkt 4. 

Głosów sprzeciwu nie zgłoszono. 

Głosowano wniosek w sprawie: zmiany porządku obrad przesunięcie pkt 7 na 4. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Maciej Glandzberg, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Artur Sierawski, Dorota 

Trzaskoma. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU (0). 

NIEOBECNI (1): Anna Buczek. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie nw. zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

 a) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół 

w Komornicy, ul. Nasielska 7. 

 b) Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Wieliszew. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

5. Zapoznanie się z zamierzeniami i bieżącą działalnością Stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Gminy 

Wieliszew wraz ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

6. Informacje na temat realizowanych przez placówki oświatowe projektów w ramach dostępnych 

programów unijnych oraz rządowych. 

7. Informacje na temat prowadzonych akcji i programów profilaktycznych. 

8. Analiza potrzeb inwestycyjnych rozwoju placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew. 

9. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie posiedzenia 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Maciej Glandzberg, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Artur Sierawski, Dorota 

Trzaskoma. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU (0). 

NIEOBECNI (1): Anna Buczek. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony Radnym na platformie e-

Sesja przed terminem posiedzenia komisji. Pytań ani uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 16-2025 z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dn. 

27.08.2025r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Maciej Glandzberg, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Artur Sierawski, Dorota 

Trzaskoma. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU (0). 

NIEOBECNI (1): Anna Buczek. 
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Ad 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 

a) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7. 

Radny Jacek Kuciński wniósł aby zdjąć z porządku sesji te 2 projekty uchwał zgodnie 

z zastrzeżeniami i sprzeciwem licznej grupy mieszkańców, którzy wnieśli petycję do Urzędu 

Gminy w sprawie zmian proponowanych w tych projektach uchwał. 

Radny Artur Sierawski poparł przedmówcę i zaproponował, żeby pilnie zwołać posiedzenie 

komisji dedykowane jedynie szkole w Komornicy i wtedy przeanalizować formułę dalszego 

funkcjonowania tej placówki, ponieważ jak wszyscy dobrze wiedzą, brakuje obecnie sal 

w szkołach podstawowych na terenie gminy i dlatego mamy system zmianowy. Na pewno należy 

ponownie przeanalizować zaproponowaną rejonizację. 

Radny Jacek Kuciński poprosił Dyrektora CUW aby na kolejne posiedzenie przygotował 

zestawienie liczby dzieci do klas pierwszych na kolejne lata 2026 i 2027, a ile dzieci opuści klasy 

ósme.  

Gość z pośród widowni Pani Edyta Krupińska wyraziła swoje zaniepokojenie tożsame z opiniami 

wielu innych mieszkańców, dotyczące połączenia młodzieży uczęszczającej już do tej szkoły 

i  malutkich dzieci z pierwszych klas Szkoły Podstawowej. Następnie przedstawiała kolejno 

argumenty przeciw przenoszenia dzieci z klas pierwszych do tej lokalizacji, m.in. bliskie 

sąsiedztwo niezabezpieczonej wody Zalewu Zegrzyńskiego, przystanek przy ruchliwej drodze 

wojewódzkiej przez las i brak bliskich zabudowań mieszkalnych. Ponadto mieszkanka mówiła 

o licznych utrudnieniach jakie ta reorganizacja powoduje, np.: dowóz i odbiór dzieci, rozdzielanie 

z rodzeństwem, które już uczęszcza do szkół w Wieliszewie. Zaznaczyła również, że Gmina 

Wieliszew jest duża, zmianowość w szkołach jest już od jakiegoś czasu, i do tej pory nie wdrożono 

akceptowalnych społecznie rozwiązań i wieloletnie marginalizowano stały wzrost liczby 

napływowych mieszkańców i co za tym idzie dynamiczny wzrost liczby dzieci w placówkach 

oświatowych. 

Przewodniczący Komisji Artur Miętek odpowiedział kolejno na powyższe uwagi, po czym 

nastąpiła dyskusja Radnych oraz przybyłych na posiedzenie mieszkańców, w trakcie której 

analizowano najnowszą historię rozwoju gminy i obecne problemy przepełnienia szkół, 

potencjalne tymczasowe rozwiązania, czy też procedurę i koszty wybudowania nowej placówki 

oświatowej- na przykładzie Serocka. W związku z głosami z publiczności, że młodzież z „dawnej 

szkoły w Dębe” często zachowuje się niestosownie poza szkołą i że niesie to ryzyko z zakresu 

bezpieczeństwa tak małych dzieci. Przewodniczący zaznaczył, że wg niego złe opinie o tej szkole 

są zastałe z wielu lat wstecz. Zaznaczył że Liceum w Komornicy powinno dalej funkcjonować, tak 

jak kilkanaście lat temu podjęliśmy decyzję o przejęciu tej placówki, która obecnie dobrze rozwija 

profile mundurowe, pomimo że słyszał opinie i plotki o potencjalnym zamknięciu tej placówki. 

Głos zabrał również Przewodniczący Rady Gminy Rafał Donarski, poinformował o planowanym 

wygaszeniu internatu w Komornicy, natomiast zapewnił o kontynuacji funkcjonowania 
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i planowanym rozwoju oferty dydaktycznej liceum, następnie odniósł się do argumentów 

podnoszonych przez przedmówców. Wyraził zdanie, że decyzja o utworzeniu SP w Komornicy 

i jej rejonizacji musi zostać dokładnie omówiona i przeanalizowana pod kątem logistycznym 

i finansowym. Następnie podsumował etapy rozbudowy i modernizacji placówek oświatowych na 

terenie Gminy Wieliszew. W trakcie dalszej wypowiedzi, Przewodniczący przypomniał 

dotychczasową historię rozbudowy terenu gminy z ostatnich 15 lat, a następnie wyliczał kolejno 

argumenty za rozbudową jednorodzinną oraz ograniczanie ekspansji deweloperki. Podsumował 

sytuację ekonomiczno-demograficzną Gminy i problemy lokalizacyjne. 

Na zakończenie głos zabrał Radny Artur Sierawski odnosząc się do wszystkich kwestii 

poruszonych przez przedmówców, ponadto stwierdził, że wg. niego aby Liceum w Komornicy 

mogło funkcjonować w dotychczasowej formule, należy szukać i pozyskiwać środki zewnętrzne 

na ten cel, ponieważ znaczna liczba młodzieży uczęszczającej do tej szkoły, jest spoza terenu 

Gminy Wieliszew i jest to furtka do pozyskiwania środków na prowadzenie tej placówki 

z zewnętrznych budżetów.  

Następnie Przewodniczący Komisji Artur Miętek zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wnosi o zdjęcie z porządku obrad Komisji oraz z porządku 

obrad Sesji nr XXII w dn. 25.09.2025r. projektu uchwały w sprawie założenia Szkoły Podstawowej 

w Zespole Szkół w Komornicy, ul. Nasielska 7, a także projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wieliszew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 

na obszarze Gminy Wieliszew. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (6): Maciej Glandzberg, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Artur Sierawski, Dorota 

Trzaskoma. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU (0). 

NIEOBECNI (1): Anna Buczek. 

W temacie analizy potrzeb inwestycyjnych rozwoju placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Wieliszew przewidzianej w punkcie nr 8, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 

Pawła II w Wieliszewie Mirosław Sieradzki poinformował, że wysłał mail z podsumowaniem 

potrzeb inwestycyjnych do Przewodniczącego Komisji Oświaty, obejmujące przede wszystkim 

uwagi PINB oraz modernizację infrastruktury IT tej szkoły, kiedy była ona wprowadzana 15 lat 

temu.  

https://www.edukacja.wieliszew.pl/info/zawartosc/14/
https://www.edukacja.wieliszew.pl/info/zawartosc/14/
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Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie Anna Liberacka poinformowała, że 

wysłała mail z podsumowaniem potrzeb inwestycyjnych do Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

przede wszystkim wymiany elektryki w budynku, kompleksowego przeglądu urządzeń 

i modernizacji przedszkolnego placu zabaw, a także naprawa furtki, może ramię samozamykające, 

a także modernizacja sieli LAN. 

4b) Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  Wieliszew oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy 

Wieliszew. 

Zdjęto z porządku obrad. 

Ad 5. Zapoznanie się z zamierzeniami i bieżącą działalnością Stowarzyszeń funkcjonujących 

na terenie Gminy Wieliszew wraz ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

Głos zabrała Rzecznik Prasowy Monika Myszkowska, przekazując informacje otrzymane od 

stowarzyszeń działających na terenie Gminy Wieliszew. Wymieniła współpracę z poniższymi 

organizacjami: koła gospodyń wiejskich, klub sportowy Dąb Wieliszew, Młodzi Dla Rozwoju-

EMKA, Fundacja artystyczna „Wylepiarnia” Stowarzyszenie Wspierania Folkloru „Mazowsze 

Leśne”. Nie wszyscy wiedzą, że Ochotnicze Straże Pożarne działają na zasadach organizacji 

pozarządowych. Na zakończenie Pani Rzecznik zaprosiła do kontaktu z nią wszystkich 

zainteresowanych raportami, sprawozdaniami i szczegółami współpracy ze Stowarzyszeniami 

funkcjonującymi na terenie Gminy Wieliszew. 

Ad 6. Informacje na temat realizowanych przez placówki oświatowe projektów w ramach 

dostępnych programów unijnych oraz rządowych. 

Dyrektor CUW przedstawił w skrócie informacje na temat realizowanych przez placówki 

oświatowe projektów w ramach dostępnych programów unijnych oraz rządowych, m.in.:  

„Cyfrowy Uczeń”, program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywna Szkoła”, „Erasmus+” ZS 

w Komornicy rozszerzony o elementy bezpieczeństwa, wsparcie edukacji matematycznej 

z użyciem narzędzia „AI zeszyt.online”. Dyrektor podsumował, że informacje o dostępnych 

programach płyną z każdej ścieżki, raz z CUW, raz oddolnie ze szkól, innym razem od Wojewody. 

Ad. 7. Informacje na temat prowadzonych akcji i programów profilaktycznych. 

Pani Agnieszka Bazylak Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień przedstawiła 

podsumowanie dotyczące akcji i programów profilaktycznych, m.in. specjalistyczne zajęcia oraz 

dostępność psychologa, mediatora, terapeutę od spraw uzależnień, w ramach profilaktyki 

Programu Gminnego i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radni 

poprosili o szczegółowe zestawienie podsumowujące ofertę i liczbę osób korzystających z w/w 

specjalistów. 

https://www.edukacja.wieliszew.pl/info/zawartosc/20/
https://www.facebook.com/wylepiarnia?__cft__%5b0%5d=AZU-5WpU41oXWXazIKguk704y0GLJRT4nxKQt3ZGlFGQ9enyyoFyW-mHRgQKAEmEe12Df63tR0yrL_tmzHd6JMo_FB0A_gzl8O7KBMlRReBC1ZEgEthC0ixOtN2ljLHg7gw9YTFbCiII9o9Ejfc8sA2WWAwTjQ2yraOxqgC92AM1NGsTsYP2b2vnfTcrs9ZJ8pM&__tn__=-%5dK-R
https://www.wieliszew.pl/page/bezpieczenstwo-0
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Ad. 8. Analiza potrzeb inwestycyjnych rozwoju placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Wieliszew. 

Przewodniczący wyraził zdanie, że zgodnie z uwagami zgłaszanymi dziś przez mieszkańców 

i toczącej się w przestrzeni publicznej dyskusji, planów przeniesienia CUW i Biblioteki, 

pierwszym i najważniejszym celem powinna być budowa nowej Szkoły. Dodatkowo zauważył, że 

wg niego poddanie pod obrady dzisiejszej komisji projektów uchwał związanych ze szkołą 

w Komornicy powinny być inaczej zorganizowane. Pomysł powinien być uprzedzony stosowną 

kampanią informacyjną, dyskusją z mieszkańcami, propozycją rozwiązań kwestii spornych oraz 

dotyczących bezpieczeństwa dzieci.  

Radny Artur Sierawski poparł zdanie Przewodniczącego, jako najważniejsze podniósł kwestie 

zapewnienia bezpieczeństwa, wizualizacje organizacji przestrzeni, organizacja zajęć, realne 

koszty, organizacja dojazdów. 

Następnie Przewodniczący podsumował wnioski i potrzeby inwestycyjne jakie otrzymał od 

dyrektorów szkół. Podsumowując Przewodniczący poinformował, że przekaże wnioski otrzymane 

ze szkół do wiadomości i analizy GKO w celu oszacowania gruntownej modernizacji placów 

zabaw przy przedszkolach i szkołach, a także wykonania napraw bieżących. 

W trakcie dyskusji radni zgłosili pomysł funduszu remontowego na place zabaw przy 

przedszkolach i szkołach, być może też sołeckie. 

Dyskutowano również o możliwości pozyskania wolnej Sali zajęć w SP 1, w sytuacji gdyby 

tamtejszą zerówkę przenieść do przedszkola nr. 3 w Wieliszewie. 

Ad. 9. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wnioskują o uwzględnienie w budżecie Gminy 

Wieliszew w 2026 roku następujących pozycji: 

- realizacja inwestycji oświatowcach i kultury zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wieliszew, 

- realizacja projektu rozbudowy SP nr l im. T. Kościuszki w Wieliszewie; 

- modernizacja sal gimnastycznych przy szkole SP nr l oraz w Janówku wraz z budową boiska 

trawiastego dla Janówka; 

- realizacja inwestycji przedszkola w Michałowie-Reginowie; 

- zwiększenie przepustowości sieci w SP nr 2 w Wieliszewie poprzez zakup nowych 

Serwerów; 

- modernizacja sieci internetowej w placówkach oświatowych na terenie gminy;   

- realizacja inwestycji żłobka Gminnego w Krubinie; 

- wsparcie przedszkola w Łajskach w programie „cyfrowy uczeń”; 

- przedszkole nr 2 w Wieliszewie, nawierzchnia placu zabaw oraz wiata śmietnikowa, zatoczka 

postojowa przy przedszkolu; 

- gruntowna modernizacja placów zabaw przy przedszkolach i szkołach przez firmę zewnętrzną; 
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- Szkoła w Komornicy: remont podłogi oraz malowanie sali gimnastycznej, remont podłóg 

korytarzy 1 i 2 piętra, serwis detektorów gazu w obu kotłowniach, remont piwnicy po awarii 

kanalizacji, odświeżenie elewacji budynku, naprawić pęknięcie ściany na zapleczu kuchni oraz 

Sali gimnastycznej, przełożenie kostki na miejscu parkingowym dla niepełnosprawnych, naprawa 

schodów przy wejściu głównym. 

Ad. 10. Sprawy różne. 

Dyrektor Iwański poinformował, że CUW zdobył odznaczenie „Przyjazny Urząd” oraz 

Wyróżnienie Nadzwyczajne „Innowacyjny Urząd”. 

Ad 11. Zamknięcie posiedzenia nastąpiło o 18:55. 

 

Przewodniczący Komisji  

Oświaty Kultury i Sportu 

 

Artur Miętek 

 

Przygotowała: Małgorzata Więckiewicz 


